АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.05.2024  № 218-п

                        г.Вичуга

Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки многодетным

семьям, дети которых посещают образовательные организации Вичугского

муниципального района, реализующие программу дошкольного воспитания

        В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 7 статьи 79 Федерального  закона от 29.12.2012   №  273-ФЗ   «Об образовании в РФ» ,

указом Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 № 26-уг "О мерах социальной поддержки

многодетных семей", администрация   Вичугского   муниципального  района Ивановской

области            п о с т а н о в л я е т:

          1.  Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям,

дети которых посещают образовательные организации Вичугского муниципального района,

реализующие программу дошкольного воспитания.  (Приложение).

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми из многодетных семей

в образовательных организациях Вичугского муниципального района, реализующих программу

дошкольного воспитания.

3.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вичугского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по координации социальной сферы  Бухову И.В.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                                   Н.Н. Тезина

Приложение

к постановлению

администрации Вичугского

муниципального района

                                                                                                                       от 22.05.2024   N   218-п

Порядок

предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям, дети которых

посещают образовательные организации Вичугского муниципального района,

реализующие программу дошкольного воспитания

     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с указом Губернатора Ивановской

области от 27.03.2024 № 26-уг «О мерах социальной поддержки многодетных семей» и

определяет порядок предоставления меры социальной поддержки многодетным семьям, дети

которых посещают образовательные организации Вичугского муниципального района,

реализующие программу дошкольного воспитания.

     2. Мера социальной поддержки, предусмотренная настоящим постановлением,

предоставляется на основании удостоверения многодетной семьи, изготовленного и

выданного в порядке, установленном постановлением Правительства Ивановской области, и

распространяется на членов многодетной семьи, местом жительства которых является

Ивановская область.

     3. Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется за счет средств

областного бюджета.

     4. Средства перечисляются отделом образования на лицевые счета подведомственных

организаций, открытые в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.

      5. Муниципальные образовательные организации, реализующие программу дошкольного

воспитания,  Вичугского муниципального района расходуют полученные средства строго по

целевому назначению, а именно на освобождение от родительской платы за присмотр и уход

за детьми из многодетных семей в образовательных организациях Вичугского

муниципального района.

     6. Ответственность за целевое использование средств и достоверность предоставляемой

информации возлагается на отдел образования администрации Вичугского муниципального

района и заведующих муниципальных образовательных организаций, реализующих

программу дошкольного воспитания.